
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SMĚRNICE 
RADY REPREZENTACE ČSKE 

 
 

ČESKÝ SVAZ KARATE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Účinnost od 14.12.2023 



SMĚRNICE REPREZENTACE ČSKE | ČESKÝ SVAZ KARATE 

 

Obsah 

Článek 1 Základní ustanovení .................................................................................................................. 3 

Článek 2 Definice pojmů ........................................................................................................................... 3 

Článek 3 Obecné zásady .......................................................................................................................... 3 

Článek 4 Zásady pro zařazování reprezentantů do širšího výběru reprezentace .................................... 4 

Článek 5 Zásady pro zařazování reprezentantů do užšího výběru reprezentace ..................................... 4 

Článek 6 Akce s povinnou účastí pro členy širšího a užšího výběru reprezentace .................................. 5 

Článek 7 Ranking reprezentace ............................................................................................................... 5 

Článek 8 Účast na výpravě reprezentace na mistrovskou soutěž ............................................................ 6 

Článek 9 Závěrečná ustanovení, platnost a účinnost .............................................................................. 7 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



SMĚRNICE REPREZENTACE ČSKE | ČESKÝ SVAZ KARATE 

 

 

Článek 1 Základní ustanovení 

1. Tato směrnice Rady reprezentace ČSKe (dále jen „RR“) stanovuje obecné zásady zařazování sportovců 

do státní reprezentace, nominační kritéria pro zařazování sportovců do širšího a užšího výběru 

reprezentace v dané sportovní sezóně, upravuje ranking reprezentace a stanovuje podmínky účasti 

na akcích reprezentace. 

2. RR podle této směrnice postupuje pro zefektivnění přípravy a zvýšení konkurenceschopnosti členů 

ČSKe zejména na soutěžích Mistrovství Evropy a Mistrovství světa. 

 

Článek 2 Definice pojmů 

Pro účely tohoto předpisu se: 

a) mistrovskou soutěží rozumí Mistrovství světa seniorů, Mistrovství Evropy seniorů, Mistrovství 

světa mládeže a Mistrovství Evropy mládeže, popřípadě jakákoliv soutěž postavená mezinárodní 

federací na roveň těchto soutěží; 

b) věkovou kategorií dorostenců rozumí věková kategorie pro tyto účely stanovená zvláštním 

předpisem1; 

c) věkovou kategorií juniorů rozumí věková kategorie pro tyto účely stanovená zvláštním 

předpisem1; 

d) věkovou kategorií U21 rozumí věková kategorie pro tyto účely stanovená zvláštním předpisem1. 

e) věkovou kategorií seniorů rozumí věková kategorie pro tyto účely stanovená zvláštním 

předpisem1; 

f) turnajem rozumí soutěž pořádaná dle zvláštního předpisu1 anebo obdobného předpisu 

v zahraničí; 

g) sledovanou skupinou závodníků rozumí skupina členů ČSKe, kteří se zúčastnili akcí uvedených 

v seznamu akcí, jak jej upravuje článek 6 této směrnice, a to v míře, která je v tomto seznamu akcí stanovena; 

h) širším výběrem reprezentace rozumí skupina členů ČSKe, kteří jsou členy sledované skupiny 

závodníků, kteří zároveň splnili zásady pro zařazení do širšího výběru reprezentace podle tohoto 

předpisu a které RR na základě toho do širšího výběru reprezentace zařadila; 

i) užším výběrem reprezentace rozumí skupina členů ČSKe, kteří jsou členy sledované skupiny 

závodníků, kteří zároveň splnili zásady pro zařazení do užšího výběru reprezentace podle tohoto 

předpisu a které RR na základě toho do užšího výběru reprezentace zařadila; 

j) sportovní sezónou rozumí období následující po mistrovské soutěži pro danou věkovou kategorii 

a trvající až do skončení další následující mistrovské soutěže pro tuto věkovou kategorii. 

 

Článek 3 Obecné zásady 

1. Výběr reprezentantů a jejich nominace do státní reprezentace se řídí komplexním hodnocením, kde 

výkony a výsledky na tuzemských a mezinárodních turnajích a postavení v rankingu jsou hlavním, 

nikoli však jediným kritériem.   

 
1 Soutěžní řád Českého svazu karate 



SMĚRNICE REPREZENTACE ČSKE | ČESKÝ SVAZ KARATE 

 

2. Členství v užším a širším výběru reprezentace nevzniká automaticky po splnění základních podmínek, 

ale vždy až na základě rozhodnutí RR.  

3. Do reprezentace smí být zařazeni pouze sportovci s českým státním občanstvím, kteří nereprezentují 

jiný stát a jsou řádně registrovanými členy ČSKe. 

4. Reprezentant je vzorem pro ostatní sportovce nejenom svými sportovními výkony, ale rovněž svým 

vystupováním nejen na reprezentačních akcích. Reprezentant má poctivý a aktivní přístup ke 

zvyšování své výkonnosti a k plnění reprezentačních povinností.  

5. Reprezentant respektuje veškerá potřebná rozhodnutí učiněná RR, trenéry a ostatními členy 

realizačního týmu státní reprezentace. 

6. Další povinnosti člena reprezentace stanoví statut člena státní reprezentace ČSKe. 

7. Člen reprezentace je povinen dodržovat závazek sportovce ve věci dopingu ve sportu. 

8. Členství v užším a širším výběru reprezentace zaniká dnem skončení dané sportovní sezóny. 

9. Členství v užším anebo širším výběru reprezentace lze pozastavit či zrušit rozhodnutím RR v případě 

neplnění povinností reprezentanta, či v případě nedodržování statutu člena reprezentace. 

 

Článek 4 Zásady pro zařazování reprezentantů do širšího výběru reprezentace 

1. RR pro zařazení členů ČSKe do širšího výběru reprezentace seniorů, U21, juniorů a dorostu vychází 

především z medailového umístění závodníků na mistrovství ČR v dané věkové kategorii. RR může do 

širšího výběru reprezentace zařadit rovněž další závodníky, a to na základě jejich výkonů a výsledků na 

mezinárodních turnajích v aktuální či předešlé sportovní sezóně, či na základě konkurenceschopnosti 

těchto závodníků vzhledem k mistrovským soutěžím. 

2. Člen širšího výběru reprezentace je povinen dodržovat povinnosti stanovené touto směrnicí pro členy 

širšího výběru reprezentace, jinak může být z širšího výběru reprezentace vyřazen. 

 

Článek 5 Zásady pro zařazování reprezentantů do užšího výběru reprezentace 

1. RR eviduje pro účely zařazení reprezentantů do užšího výběru reprezentace jejich výsledky na 

mezinárodním soutěžním poli dle soutěží vypsaných RR pro danou či předešlou sportovní sezónu a 

dále pak eviduje docházku na akcích státní reprezentace, jakož i záznamy o testování kondičních 

schopností reprezentantů dle požadavků RR. 

2. Užší výběr reprezentace se dělí na skupinu „A“ a skupinu „B“. 

3. RR zařadí do užšího výběru „B“ zpravidla reprezentanta, který se v aktuální či předešlé sportovní 

sezóně umístil na medailové pozici na alespoň jednom z mezinárodních turnajů vypsaných v seznamu 

akcí reprezentace (článek 6 této směrnice), a to zároveň za splnění předpokladu, že takové umístění 

odpovídá umístění v první polovině startovního pole. 

4. V případě, že se u závodníka z užšího výběru „B“ vyskytnou v průběhu sportovní sezóny zdravotní 

problémy, které mu znemožní účastnit se soutěží či jiných akcí, kvůli čemuž nebude moci naplnit 

kritéria pro zařazení do užšího výběru „B“ pro následující sportovní sezónu, prodlouží se tomuto 

závodníkovi členství v užším výběru „B“ na další sportovní sezónu. 



SMĚRNICE REPREZENTACE ČSKE | ČESKÝ SVAZ KARATE 

 

5. RR zařadí do užšího výběru „A“ reprezentanta zejména na základě jeho aktuální výkonnosti, na 

základě jeho umístění na medailové pozici na mistrovských soutěžích, na základě jeho umístění na 

medailové pozici na soutěžích K1 Premier League, Serie A a Youth League, či na základě opakovaného 

umístění na pátém místě na těchto soutěžích. 

 

Článek 6 Akce s povinnou účastí pro členy širšího a užšího výběru reprezentace 

1. RR stanovuje pro každou sportovní sezónu seznam akcí, které jsou pro členy reprezentace vedeny 

jako povinné (dále jen „seznam akcí“). Seznam akcí zveřejňuje na webových stránkách ČSKe a také na 

webových stránkách https://ranking.czechkarate.cz. 

2. S účastí na akci uvedené v seznamu může být spojena povinnost uhradit účastnický poplatek, jehož 

výši stanovuje RR nebo je dána ekonomickou směrnicí ČSKe. 

3. Za umístění člena reprezentace na soutěži uvedené v seznamu akcí může být takovému členovi 

reprezentace vyplacena finanční odměna z prostředků ČSKe, přičemž podmínky a pravidla výplaty 

takové odměny upravuje jiný vnitřní předpis ČSKe. 

4. RR v seznamu akcí pro danou sportovní sezónu rovněž stanoví, kterých či kolika akcí se reprezentant 

musí zúčastnit, aby byla splněna podmínka pro jeho setrvání v širším, respektive užším výběru 

reprezentace. 

5. RR může na základě žádosti prominout nesplnění povinnosti podle odst. 4 na základě písemné žádosti 

člena reprezentace, která bude mimo jiné obsahovat označení, jaké objektivní okolnosti jej vedly k 

neúčasti na dané akci, a rovněž důkazy, o které svá tvrzení opírá. Rozhodnutí podle věty první tohoto 

odstavce lze učinit pouze tehdy, pokud budou prokázány objektivní okolnosti, na základě kterých 

nebylo možno od člena reprezentace spravedlivě požadovat jeho účast na akci, pokud tyto 

skutečnosti vznikly bez zavinění člena reprezentace. 

 

Článek 7 Ranking reprezentace 

1. Rada reprezentace vede ranking reprezentace ČSKe, a to pouze pro úzký výběr „A“ a úzký výběr „B“ 

(dále jen „ranking“) dostupný na webové adrese https://ranking.czechkarate.cz. 

2. Do rankingu se započítávají níže uvedené soutěže s následujícím bodovým hodnocením v součinu 

s následujícími koeficienty: 

a) Bodové ohodnocení soutěží: 

1. 9. místo (eviduje se pouze u MS a K1 Premier League) 10 bodů 

2. 7. místo (eviduje se pouze u MS, ME, Premier League, Serie A a Youth League) 20 bodů 

3. 5. místo (eviduje se pouze u MS, ME, Premier League, Serie A, Youth League a 

mezinárodních turnajů ve sledování RR) 
30 bodů 

4. 3. místo 60 bodů 

5. 2. místo 80 bodů 

6. 1. místo 100 bodů 

https://ranking.czechkarate.cz/
https://ranking.czechkarate.cz/


SMĚRNICE REPREZENTACE ČSKE | ČESKÝ SVAZ KARATE 

 

 

b) Koeficienty soutěží 

1. ME (EKF), MS (WKF), K1 Premiere league (WKF) 8 

2. K1 Serie A, K1 Youth League 4 

3. Mezinárodní turnaje ve sledování RR ČSKe 2 

4. Mistrovství ČR 1 

 

3. Do rankingu se v daném období započítávají výsledky ze soutěží, které stanoví RR v seznamu akcí. 

4. Zápis výsledků do rankingu provádějí sami členové užšího výběru reprezentace nejpozději jeden týden 

po skončení dané soutěže, a to na https://vysledky.czechkarate.cz. 

5. Kontrolu správnosti zápisu výsledků provádí sekretariát RR. 

6. Vyhodnocování rankingu provádějí vedoucí jednotlivých úseků reprezentace.  

 

Článek 8 Účast na výpravě reprezentace na mistrovskou soutěž 

1. Počet členů reprezentace účastnících se mistrovské soutěže stanovuje RR. 

2. Výprava reprezentace na mistrovskou soutěž se skládá z členů reprezentace zařazených na základě 

rozhodnutí RR do výkonnostních draftů, a to následovně: 

 

DRAFT „A“ členové úzkého výběru „A“ účast plně hrazená z prostředků ČSKe 

DRAFT „A50%“ členové úzkého výběru „A“ účast hrazená z poloviny z prostředků ČSKe 

DRAFT „B“ členové úzkého výběru „B“ příspěvek na účast z prostředků ČSKe ve 

výši stanovené RR 

DRAFT „C“ členové úzkého výběru „B“ samoplátci 

 

3. O zařazení závodníka do konkrétního draftu rozhoduje RR. 

4. S účastí na mistrovské soutěži může být spojena povinnost uhradit účastnický poplatek, jehož výši 

stanovuje RR ve spolupráci s Prezidiem ČSKe. 

5. Za umístění člena reprezentace na mistrovské soutěži může být takovému členovi reprezentace 

vyplacena finanční odměna z prostředků ČSKe, přičemž podmínky a pravidla výplaty takové odměny 

upravuje jiný vnitřní předpis ČSKe. 

6. Pro účely týmových soutěží v disciplíně kata i kumite může být nominován a zařazen do výjezdu 

reprezentace na mistrovskou soutěž i člen širšího výběru reprezentace; v takovém případě se však 

nestává automaticky členem užšího výběru reprezentace.  

 

 

 

https://vysledky.czechkarate.cz/


SMĚRNICE REPREZENTACE ČSKE | ČESKÝ SVAZ KARATE 

 

Článek 9 Závěrečná ustanovení, platnost a účinnost 

1. Tato směrnice nabývá platnosti dnem jejího zveřejnění na webových stránkách ČSKe. 

2. Tato směrnice nabývá účinnosti dne 14.12.2023. 

3. Pro účely této směrnice a norem souvisejících s jejím prováděním je písemná forma zachována i v 

případě, je-li daný dokument odeslán na elektronickou adresu člena reprezentace vedenou v seznamu 

reprezentace ČR. 

4. Prezidium ČSKe může povolovat výjimky z ustanovení obsažených v této směrnici, je-li to v daném 

případě vhodné pro činnost Reprezentace ČSKe a činnost ČSKe. 

5. Tato směrnice byla schválena Prezidiem ČSKe dne 13.12.2023. 

6. Nabytím účinnosti této směrnice se zrušují všechny předchozí směrnice ČSKe týkající se reprezentace 

ČSKe. 

 

 

Ing. Jiří Boček, MBA 

Prezident ČSKe 

 


